1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«25» октября 2019 г.                                                                                    № 144 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая

2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов  Минспорта России от

13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2018 г.,

регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 (зарегистрирован

Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный №52710)

приказываю:

           присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья

всероссийской категории"

Республика Башкортостан

Биатлон

МИФТАХОВ Айрат Фаризович

ШАРИПОВ Финас Сабирович

Корэш

ЛУКМАНОВ Галим Миниярович

Спортивная борьба

БИКБАЕВ Владимир Изубаевич

Спортивный туризм

МУХУТДИНОВА Елена Халиловна

Республика Дагестан

Стрельба из лука

ЮСУПОВА Альбина Магомедовна

2

Республика Калмыкия

Художественная гимнастика

ДУЛАХИНОВА Кермен Леонидовна

Республика Марий-Эл

Авиамодельный спорт

БУТИН Алексей Рафилович

СТАРИКОВ Анатолий Иванович

Республика Саха (Якутия)

Спортивная борьба

КРИВОШАПКИН Вячеслав Александрович

Республика Татарстан

Баскетбол

ЗАКИРОВ Булат Рустамович

НАГИБИН Алексей Витальевич

СПАСОВ Денис Владимирович

Корэш

ХАБИБРАХМАНОВ Булат Габдрахманович

Спортивная акробатика

МУХАМЕТОВА Марина Владимировна

ХАЙРУЛЛИН Асхат Асхарович

Хоккей с мячом

АНИКИН Дмитрий Юрьевич

ДЕРДЮК Игорь Сергеевич

МУХАМЕТЗЯНОВ Марат Мансурович

Алтайский край

Спортивная аэробика

ГРИНИН Максим Александрович

Краснодарский край

Легкая атлетика

ШЕРИНА Светлана Эдуардовна

Самбо

РУЖИЦКИЙ Денис Николаевич

3

Спортивная акробатика

СТРОЙНОВА Екатерина Владимировна

Художественная гимнастика

ПРОЗОРОВА Алла Валерьевна

ХУДАЯ Светлана Юрьевна

Красноярский край

Скалолазание

КОМИССАРОВА Екатерина Викторовна

КОРОЛЬКОВА Екатерина Владимировна

Приморский край

Парашютный спорт

ЛАРИОНОВА Елена Парфеновна

Архангельская область

Пэйнтбол

ЗЕЛЕНЦОВ Сергей Андреевич

ПОПОВ Александр Сергеевич

Хоккей с мячом

КЛЫПИН Александр Алексеевич

ЛОБАНОВ Андрей Игоревич

ТЕТЕРИН Максим Андреевич

ЦЕЛИКОВ Михаил Тимофеевич

Шахматы

ВАГИН Денис Станиславович

Владимирская область

Самбо

КОНОВАЛОВ Александр Вячеславович

Волгоградская область

Кудо

КРАВЧЕНКО Александр Викторович

Легкая атлетика

НИЖЕЛЬСКАЯ Татьяна Геннадиевна

ОЛЕЙНИК Сергей Алексеевич

4

Вологодская область

Спортивный туризм

ВАТОЧКИН Николай Павлович

МЕШАЛКИН Александр Сергеевич

Иркутская область

Художественная гимнастика

ЕРЕМЕНКО Ирина Николаевна

ЮФЕРЕВА Александра Игоревна

Кировская область

Тхэквондо

БАБАЙЛОВ Иван Владимирович

Курганская область

Спорт глухих

МОРДОВИН Владимир Владимирович

Курская область

Баскетбол

ЛЕОНОВА Ирина Юрьевна

ПЫЖОВ Владимир Николаевич

ШЕВЯКИНА Наталья Васильевна

Липецкая область

Дзюдо

ЛАРИНА Наталья Сергеевна

Московская область

Дзюдо

ПРОНИН Михаил Владимирович

Легкая атлетика

КОЩУК Иван Васильевич

Практическая стрельба

КУПРИЯНОВ Кирилл Сергеевич

ЮНИЧКИН Александр Сергеевич

5

Прыжки в воду

ЛИТВИНОВА Елена Ивановна

Самбо

СТЕПАНОВ Игорь Михайлович

Спортивная борьба

БАТКОВ Сергей Владимирович

Триатлон

САМОХВАЛОВА Светлана Анатольевна

Художественная гимнастика

ШАЦКАЯ Альбина Леонидовна

Шахматы

МАМЧЕНКО Семен Максимович

Шашки

ДЕМЧЕНКО Игорь Владимирович

Нижегородская область

Конный спорт

СОКОЛОВА Елена Сергеевна

Пауэрлифтинг

ЧУРИЛОВА Надежда Эдуардовна

Рыболовный спорт

БЕЛОКЛОКОВ Алексей Юрьевич

Тайский бокс

БАЛАН Евгений Викторович

Художественная гимнастика

БАСКАКОВА Елена Леонидовна

Новосибирская область

Баскетбол

ИВАНОВ Владимир Васильевич

Кудо

РУСИНОВИЧ Пётр Владимирович

Омская область

Велосипедный спорт

БОЧАНОВ Владимир Анатольевич

Мотоциклетный спорт

ОМЕЛЬЧЕНКО Мирослава Борисовна

ПРОЩЕНКО Ирина Владимировна

6

Оренбургская область

Баскетбол

ХАМИТОВ Эдуард Михайлович

Бильярдный спорт

ШМОНОВ Алексей Анатольевич

Орловская область

Баскетбол

ДЬЯКОНОВ Александр Сергеевич

Пензенская область

Спорт глухих

БУТРОВ Алексей Олегович

Ростовская область

Автомобильный спорт

МАРТЫНЕНКО Дмитрий Николаевич

МАРТЫНЕНКО Екатерина Владимировна

Чир спорт

АЙДАРКИНА Мария Евгеньевна

Самарская область

Авиамодельный спорт

ЛОГИНОВ Александр Юрьевич

Гребля на байдарках и каноэ

ВОСТРИКОВА Елена Владимировна

Свердловская область

Гребля на байдарках и каноэ

ИЛЬИН Андрей Владимирович

Хоккей

МИСЮРЬ Сергей Викторович

Тверская область

Универсальный бой

ШАБАНОВ Олег Витальевич

7

Томская область

Пауэрлифтинг

КОЛЕСОВА Анна Николаевна

Спортивная акробатика

ШОЛОХОВ Павел Андреевич

Тяжелая атлетика

БОЛЬШОЙ Александр Владимирович

Ульяновская область

Спортивная гимнастика

МЕНШУТИН Валерий Алексеевич

Челябинская область

Баскетбол

ХУДЯКОВ Георгий Георгиевич

Конный спорт

САФРОНОВА Полина Владимировна

Конькобежный спорт

КРАПИВИН Андрей Алексеевич

Самбо

СИМОНОВ Вячеслав Сергеевич

Универсальный бой

АБДУЛЛАЕВ Рагиб Наиб оглы

Хоккей

ПОНАМАРЕНКО Антон Олегович

Художественная гимнастика

МУРЗИНА Светлана Валерьевна

Ярославская область

Танцевальный спорт

ПОЛЯКОВ Дмитрий Андреевич

город Москва

Гребной спорт

КАМЕНСКАЯ Алла Владимировна

МИХАЙЛОВА Жанна Валентиновна

Спортивный туризм

СОЛОД Степан Степанович

8

Тяжелая атлетика

КОВАЛЕВ Роман Александрович

Художественная гимнастика

ЛАПЕНКОВА Татьяна Вячеславовна

ШТОДА Татьяна Сергеевна

город Санкт-Петербург

Перетягивание каната

КУЗНЕЦОВ Александр Александрович

Регби

ПИХОВКИН Вадим Викторович

САДЫКОВ Ренат Александрович

Республика Алтай

Конный спорт

БРЕЖНЕВ Андрей Владимирович

Республика Крым

Авиамодельный спорт

КУРАБЦЕВ Владимир Викторович

СИДОРЕНКО Владимир Анатольевич

Бильярдный спорт

ФЕДОРЕНКО Владимир Иванович

ЧЕМОДАНОВ Виктор Павлович

Тяжелая атлетика

ИВАНОВ Артем Владимирович

Эстетическая гимнастика

ГОЛУБОВИЧ Светлана Олеговна

ЗОРИНА Ольга Александровна

Министр П. А. Колобков